店店店店

平成14年6月25日
各     位

会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職名  代表取締役社長  井上 雅博

（ 店頭上場銘柄 コード番号 ４６８９ ）
問 い 合 わ せ 先  ＩＲ・株式部長   角田  栄一
電 話  ０３－５４６９－６９６５

       　　　Yahoo! BB事業に関する業務提携契約の変更内容に関するお知らせ

　当社は、平成14年4月1日付でビー・ビー・テクノロジー株式会社（以下BBT）とYahoo! BB事

業に関し、業務提携契約の内容の変更を行っておりますが、その概要につき決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

（1） 当社は平成 14年 4月 1日から平成 15年 3月末日までの間に 100万回線のユーザーを獲得す

るよう努力するものとする。

 (2)   平成14年4月1日以降、BBTは、当社が獲得したユーザー数に応じて、以下のインセンティ

ブを毎月、翌月末日までに当社に支払うものとする。

① BBフォンサービスの申込みの場合　　　　　 ： 　7,000円 強

② Yahoo! BB基本サービスの申込みの場合　   　　：  11,000円 強

但し、支払は 2分割で行なわれ、獲得時に上記インセンティブの 80％、6ヶ月後に 20％が支

払われるものとする（ユーザーが利用を継続している場合のみ）。

（注）消費税は別途かかります。

なお、申込みの内 6ヶ月以内に解約が生じた場合には、当社はBBTに対して、獲得インセン

ティブとして受け取った金額の全て（獲得インセンティブ総額の 80％）を、また 7 ヶ月以上

12ヶ月以内に解約が生じた場合には、獲得インセンティブとして受け取った金額の 50％（獲

得インセンティブ総額の50％）を返還するものとする。

 (3)   平成14年4月1日以降、BBTは上記（1）のインセンティブの他、毎月の課金対象者数に基

づき、以下の継続インセンティブを、毎月翌月末日までに当社に支払うものとする。

① BBフォンサービスの利用者の場合　　　　  ： 100円 強

② Yahoo! BB基本サービスの利用者の場合　　　 ： 150円 強

（注）消費税は別途かかります。

（4） 平成14年4月1日以降、当社はBBT に対し、毎月6ケ月先の獲得見込みユーザー数および3

ケ月先の獲得見込みユーザー数を通知し、BBT は 6 ケ月先の獲得見込みユーザー数に応じた

NTT 局舎内スペース等の準備（局舎内ラックの設置）を行い、また 3 ケ月先の獲得見込みユ

ーザー数に応じた器材（モデム・DSLAM）を設置するものとする。

なお、BBTが獲得見込みユーザー数に応じたNTT局舎内スペース等および器材の準備を行っ

たにもかかわらず、当社が獲得見込みユーザー数を達成できなかった場合は、当社は BBT に

対し、施設維持負担金（NTT局舎内スペース予約未達分）として1ユーザーにつき250円強、

器材負担金（器材予約未達分）として1ユーザーにつき1,000円強を、当該設備が利用される

までの間、毎月支払うものとする。

また、当社が獲得見込みユーザー数を達成したにもかかわらず、BBTが当該器材の設置および

NTT局舎内スペース等の準備を行うことができなかった場合は、BBTは当社に対して局舎内

スペースの準備違約金として1ユーザーにつき250円強、器材の設置違約金として１ユーザー

につき1,000円強を、当該施設の設置が完了するまでの間、毎月支払うものとする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            　　　　以　上